
Página ��   S e x t a  F e i r a ,  0 8  d e  O u t u b r o  d e  2 0 1 0 Diário   Oficial
SEJUSP

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

S E J U S P / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 203/2010

Objeto: Aquisição de material de consumo – Lanterna para Capacete, Válvula Reguladora e 
Lança Chamas, para atender a o CBM/MT – Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso, 
conforme especificações constantes em Edital e seus anexos.
Data: 25/10/2010.
Horário: 14:30 horas (horário local).
Local da Audiência Pública: Secretaria de Estado de Administração - SAD / Palácio Paiaguás, Bloco 
III - Cuiabá / MT - Sala de pregões nº 01.
Aquisição do Edital: www.sad.mt.gov.br
Informações: SEJUSP / MT - Telefone: (65) 3613 - 8138 / Fax: (65) 3613 – 5528.
Pregoeiro(s): Maria José Garcia Joaquim / Marcos Roberto Sovinski / Genésio Arakaki Junior.
Ordenador de Despesas: Diógenes Gomes Curado Filho.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA EXECUTIVA - NÚCLEO SEGURANÇA
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE RESULTADO PREGÃO Nº 145/2010/SEJUSP-MT

O FESP - Fundo Estadual de Segurança Pública torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado do Pregão nº. 145/2010/SEJUSP, Processo n.º 408104/2010, realizado 
no dia 28/09/2010, cujo objeto foi aquisição de material de consumo – Material Odontológico, para 
atender a DSAU/PM/MT – Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, sendo 
nomeada vencedora a empresa abaixo descrita: 

Lote Empresa CNPJ Total
01 STAR ODONTOMÉDICA LTDA 05.567.724/0001-35 R$ 7.414,00 
02 STAR ODONTOMÉDICA LTDA 05.567.724/0001-35 R$ 5.700,00

VALOR TOTAL R$ 13.114,00

ADJUDICO e HOMOLOGO os lotes 01 e 02 no VALOR TOTAL de R$ 13.114,00 (treze mil cento e quatorze reais).

Cuiabá(MT), 07 de outubro de 2010.

DIOGENES GOMES CURADO FILHO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

(original assinado)

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO SEGURANÇA
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES

 AVISO DE RESULTADO PREGÃO Nº 186/2010/SEJUSP

O FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – FESP torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do PREGÃO Nº 186/2010/SEJUSP, Processo nº 
605455/2010, realizado no dia 07/10/2010, cujo objeto foi Aquisição de Bens de Consumo – material 
Hospitalar destinado atender a POLITEC, sendo nomeadas vencedoras as empresa abaixo: 

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 PORTAL CENTRO OESTE COM. ATAC. DE MED. LTDA - ME 11.247.529/0001-20 R$        7.388,00

TOTAL DOS LOTES: R$         7.388,00

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
02 P R P BORGES COMÉRCIO - ME 05.457.629/0001-89 R$        46.950,00

TOTAL DOS LOTES: R$         46.950,00

Adjudico e Homologo o processo licitatório, no valor total de R$ 54.338,00 (Cinqüenta e quatro mil trezentos e trinta e 
oito reais).

Cuiabá/MT, 07 de outubro de 2010.

------------------------------------------------------
Diógenes Gomes Curado

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
SEJUSP/MT

(original assinado)

SES

SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 038 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2010/SES/MT

Processo nº 557930/2010 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação, para 
eventos em geral para atender a SES/MT”. 

CREDENCIAMENTO: A partir das 14h30 do dia 25 de outubro de 2010.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INICIO DA SESSÃO: dia 25 de outubro de 2010.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.sad.mt.gov.br (Secretaria de Estado de Administração), Portal de 
Aquisições e Equipe de Pregão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Bloco 5 – Centro 
Político Administrativo – Cuiabá MT – CEP: 78050-970 - Telefones: (xx65) 3613-5451 e 3613-5456 
(fone/fax).
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: Sala 03 na Superintendência de Aquisições 

Governamentais – Secretaria de Estado de Administração-SAD, situada na Av. Transversal 1, bloco 
C-3, Palácio Paiaguás – Centro Político Administrativo, Cuiabá – MT. 

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2010.
Ideuzete Maria da Silva   Sandra Damares Buzanello   Karen Rubin
         Pregoeira              Gerente de Aquisições    Coord. de A. e Contratos.
                                Documento original assinado nos autos.

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 039 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2010/SES/MT

Processo nº 557929/2010 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento de hospedagens para 
eventos em geral, para atender a SES/MT”. 

CREDENCIAMENTO: A partir das 14h30 do dia 26 de outubro de 2010.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INICIO DA SESSÃO: dia 26 de outubro de 2010.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.sad.mt.gov.br (Secretaria de Estado de Administração), Portal de 
Aquisições e Equipe de Pregão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Bloco 5 – Centro 
Político Administrativo – Cuiabá MT – CEP: 78050-970 - Telefones: (xx65) 3613-5451 e 3613-5456 
(fone/fax).
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: Sala 03 na Superintendência de Aquisições 
Governamentais – Secretaria de Estado de Administração-SAD, situada na Av. Transversal 1, bloco 
C-3, Palácio Paiaguás – Centro Político Administrativo, Cuiabá – MT. 

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2010.

Viviane de Cássia Hervatim   Sandra Damares Buzanello   Karen Rubin
         Pregoeira                    Gerente de Aquisições    Coord. de A. e Contratos.
                                Documento original assinado nos autos.

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 040 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2010/SES/MT

Processo nº 197918/2010 

OBJETO: “Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para atender as Unidades da 
SES/MT”. 

CREDENCIAMENTO: A partir das 8h30 do dia 26 de outubro de 2010.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INICIO DA SESSÃO: dia 26 de outubro de 2010.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.sad.mt.gov.br (Secretaria de Estado de Administração), Portal de 
Aquisições e Equipe de Pregão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Bloco 5 – Centro 
Político Administrativo – Cuiabá MT – CEP: 78050-970 - Telefones: (xx65) 3613-5451 e 3613-5456 
(fone/fax).
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: Sala 04 na Superintendência de Aquisições 
Governamentais – Secretaria de Estado de Administração-SAD, situada na Av. Transversal 1, bloco 
C-3, Palácio Paiaguás – Centro Político Administrativo, Cuiabá – MT. 

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2010.

Ideuzete Maria da Silva   Sandra Damares Buzanello   Karen Rubin
         Pregoeira             Gerente de Aquisições    Coord. de A. e Contratos.
                                Documento original assinado nos autos.

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 001/2010 - UNEMAT 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO: UNEMAT, através da Diretoria de Concursos 
e Vestibulares a Diretora de Concursos e Vestibulares da UNEMAT designada informa que a 
divulgação do resultado da habilitação do Chamamento nº 001/2010 - UNEMAT, marcado para ser 
realizado no dia 11/10/2010, às 16h00m (Horário Oficial de Mato Grosso), cujo objeto credenciamento 
de empresas devidamente constituídas como pessoas jurídicas, especializadas na realização de 
avaliações psicológicas, para prestação de serviços, conforme especificações e condições constantes 
no Chamamento, foi PRORROGADO para o dia 13 de Outubro de 2010, às 14h00m, no mesmo 
local, em virtude do ponto facultativo e ferido. Cáceres-MT, 08 de Outubro de 2010.

(ORIGINAL ASSINADO)
ADRIANO APARECIDO SILVA

Reitor
(ORIGINAL ASSINADO)

IVANETE I. PARZIANELLO CARVALHO
Diretora de Concursos e Vestibulares

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

O B R A S  E  S E R V I Ç O S  D E 
E N G E N H A R I APRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/2009 

(PROCESSO 770742/2009-INTERMAT)

Objeto: Aditamento do Instrumento de Contrato nº. 001/2009, assinado em 22.12.2009, em sua 
Cláusula Sétima, prorrogando a vigência por mais 06 (seis) meses, a partir de 23 de junho de 2010.
Contratante: Instituto de Terras de Mato Grosso – INTERMAT
Contratado: Lupercio Lima Galadinovic - ME
Assinam: Pelo INTERMAT, o Presidente Afonso Dalberto e pela Empresa Lupércio Lima 
Galadinovic


		2010-10-08T19:51:26-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial




